
Nº 231, sexta-feira, 3 de dezembro de 2010 139ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010120300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

Sobrenco Engenharia e Comércio Ltda, rio Paranaíba, Mu-
nicípio de Araguari/Minas Gerais, industria.

Tirrena Participações Ltda e outros, rio São Francisco, Mu-
nicípio de Petrolina/Pernambuco, irrigação.

Tirrena Participações Ltda e Outros, rio São Francisco, Mu-
nicípio de Petrolina/Pernambuco, irrigação, preventiva.

Transportadora Céu Rosa Ltda Epp, rio Mogi-Guaçu, Mu-
nicípio de São Carlos/São Paulo, mineração.

Valdeci Rocha, Reservatório da UHE de Machado Mineiro
(rio Pardo), Município de Ninheira/Minas Gerais, irrigação.

Valdineis Abílio de Melo, Reservatório da UHE de Itaparica
(rio São Francisco), Município de Glória/Bahia, irrigação.

Walmir dos Santos Monitelli, Reservatório da UHE de Jupiá
(rio Paraná), Município de Itapira/São Paulo, irrigação.

Wanderley Antônio Becker Munhoz Fernandes Manso, Re-
servatório da UHE De Furnas (rio Grande), Município de Alfenas/Mi-
nas Gerais, irrigação.

Wilson Freire Moreira, rio São Francisco, Município de Casa
Nova/Bahia, irrigação, alteração.

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E FISCALIZA-
ÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS -ANA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência que lhe
foi atribuída pela Portaria nº 84, de 12 de dezembro de 2002, e em
conformidade com a Resolução nº 193, de 05/05/2003, torna público
que no período de 20/10 a 19/11/10, foram requeridas e encontram-se
em análises no Departamento de Águas e Energia Elétrica -
DAEE/SP, as seguintes solicitações de outorga de direito de uso de
recursos hídricos, nos termos constantes da Resolução nº 429, de
04/08/2004, que delega competência e define os critérios e proce-
dimentos para emissão de outorga preventiva e de direito de uso de
recursos hídricos de domínio da União no Estado de São Paulo, no
âmbito das bacias hidrográficas dos rios Piracicaba, Capivari e Jun-
diaí:

CIFA TEXTIL LTDA., Rio Camanducaia, município de Am-
paro/São Paulo, Industrial, Sanitário.

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo -
SABESP, Rio Atibaia, município de Itatiba/São Paulo, Abasteci-

mento Publico.
Ferro Ligas Piracicaba Ltda., Rio Piracicaba, município de

Piracicaba/São Paulo, Desassoreamento ou Limpeza de Margem.
Hyundai Motor Brasil Montadora de Automóveis Ltda., Rio

Piracicaba, no município de Piracicaba/São Paulo, Industrial.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Atibaia, Rio Ati-

baia, município de Atibaia/São Paulo, Esgotamento sanitário.

FRANCISCO LOPES VIANA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA Nº 121, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010

Aprovar o Plano de Manejo Reserva Par-
ticular do Patrimônio Natural- RPPN Leão
da Montanha, no Município de Urubici, no
Estado de Santa Catarina.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - INSTITUTO CHICO
MENDES, no uso das atribuições previstas pelo Decreto nº 6.100, de
26 de abril de 2007, e pela Portaria nº 532/Casa Civil, de 30 de julho
de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de julho de
2008, Considerando o disposto na Lei nº 9.985, de 18 de junho de
2000, que instituiu o Sistema Nacional de Unidades de Conservação
da Natureza - SNUC; Considerando que a Reserva Particular do
Patrimônio Natural - RPPN Leão da Montanha, criada através da
Portaria ICMBio nº 34/2008, de 25 de maio de 2008 atendeu ao art.

27 da Lei nº 9.985, de 10 de junho de 2000, no que concerne à
elaboração de seu Plano de Manejo; Considerando os pronuncia-
mentos técnicos e jurídicos contidos no processo nº
02070.002598/2010-53; e Considerando que o art. 16 do Decreto nº
4.340, de 22 de agosto de 2002, prevê que o Plano de Manejo
aprovado deve estar disponível para consulta na sede da unidade de
conservação e no centro de documentação do órgão executor, re-
solve:

Art. 1° Aprovar o Plano de Manejo Reserva Particular do
Patrimônio Natural Leão da Montanha, localizada no Município de
Urubici, no estado de Santa Cantarina.

Parágrafo 1º - A aprovação do Plano de Manejo não exime o
proprietário de seguir todos os trâmites técnicos e legais necessários
a aprovação de projetos, programas e planos junto aos órgãos ou
instituições ambientais competentes, em atendimento à legislação vi-
gente e aos usos permitidos na RPPN, conforme o Decreto nº 5.746,
de 06 de abril de 2006.

Art. 2º A RPPN será administrada pelo proprietário do imó-
vel, ou pelo representante legal, que será responsável pelo cum-
primento das exigências contidas na Lei nº 9.985, de 18 de julho de
2000 e no Decreto nº 5.746, de 06 de abril de 2006.

Art. 3º As condutas e atividades lesivas à área da RPPN
Leão da Montanha/SC sujeitarão os infratores às sanções cabíveis
previstas na Lei 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, e no Decreto nº
6.514, de 22 de julho de 2008.

Art. 4º O Plano de Manejo da RPPN Leão da Montanha
estará disponível na sede da Unidade de Conservação e na sede do
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 482, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2o, §1o, do Decreto no 5.286, de 25 de novembro de 2004,
com a redação dada pelo Decreto no 5.460, de 08 de junho de 2005, e

Considerando que novas atribuições têm sido absorvidas pela Secretaria de Patrimônio da União - SPU, como por exemplo, a incorporação de imóveis provenientes da extinção de órgãos públicos
(Departamento Nacional de Obras de Saneamento - DNOS, Legião Brasileira de Assistência - LBA, Departamento Nacional de Estradas e Rodagem - DNER, Rede Ferroviária Federal - RFFSA, etc.), a agregação de
novas atividades para atendimento a programas prioritários, tais como Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, Terra Legal, Projeto Orla e a consequente necessidade de recrutamento de servidores;

Considerando que foi atingido o limite de Gratificação de Incremento à Atividade de Administração do Patrimônio da União - GIAPU, fixado no inciso II do art. 1o da Portaria no 389, de 22 de dezembro
de 2005; e

Considerando que o quantitativo de gratificações de que trata cada um dos incisos do art. 2o do Decreto no 5.286, de 2004, poderá ser alterado, de acordo com a redação dada pelo Decreto no 5.460, de 2005,
respeitado o quantitativo máximo de mil e quatrocentos, sem aumento de despesa, resolve:

Art.1º Fixar os quantitativos máximos de GIAPU, no âmbito da SPU, sendo:
I - setecentos e oitenta e dois de nível superior;
II - seiscentos de nível intermediário; e
III - dezoito de nível auxiliar.
Art. 2º Fica revogada a Portaria no 389, de 22 de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2005, Seção 1, Página 150.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

PORTARIA No- 484, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial nº 401, de 9 de setembro de 2010, publicada
no Diário Oficial da União de 10 de setembro de 2010, resolve:

Art. 1o Tornar público, na forma do Anexo, o resultado da seleção das propostas a serem apoiadas para a implantação de Praças do PAC, relativas ao Grupo I, definido no Anexo I da Portaria Interministerial
nº 401, de 9 de setembro de 2010, com recursos do Orçamento Geral da União - OGU, na segunda etapa do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2, conforme modelos e descrições apresentados no Manual
de Instruções para Seleção das Praças do PAC, disponível no sítio http://pra c a s d o p a c . g o v. b r.

Parágrafo Único. As propostas foram selecionadas por representantes do Grupo Executivo do PAC, do Ministério da Cultura, do Ministério do Esporte e do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate
à Fome.

Art. 2o A confirmação da seleção dos Municípios a serem apoiados para a implantação das Praças do PAC está condicionada à apresentação dos documentos e projetos técnicos necessários à celebração dos
Termos de Compromisso.

Parágrafo Único. Os prazos para apresentação dos documentos e projetos técnicos necessários à celebração dos Termos de Compromisso serão informados no sítio http://pracasdopac.gov.br até a data de 20
de dezembro de 2010.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

UF Município Modelo Endereço
AC Rio Branco 3.000 m² Rua Uirapuru -Bairro Cadeia Nova - Rio Branco - AC. CEP: 69901530
AL Arapiraca 3.000 m² Avenida Jany Camelo Lima - Res. Jd. Planalto -Bairro Planalto - Arapiraca - AL. CEP: 57308310
AL Maceió 3.000 m² Avenida Francisco Afonso de Mello - Loteamento Santa Lúcia Bairro Santa Lúcia - Maceió - AL. CEP:

57082065
AL Maceió 700 m² Avenida Mundaú - s/n,Conjunto Frei Damião -Bairro Benedito Bentes - Maceió - AL. CEP: 57085778
AL Palmeira dos Índios 700 m² Rua Sebastião Ferreira- Bairro Palmeira de Fora - Palmeira dos Índios - AL. CEP: 57608050
AM Itacoatiara 3.000 m² Rua Terezinha Peixoto, s/n - Bairro: São Cristovão- Setor Novo Remanso - Itacoatiara - AM. CEP: 69100000
AM Manacapuru 3.000 m² Estrada Manoel Urbano - Rua: Itacoatiara -Bairro Centro - Manacapuru - AM. CEP: 69400000
AM Manaus 7.000 m² Avenida 7 de Maio -Bairro Santa Etelvina - Manaus - AM. CEP: 69059140
AM Manaus 3.000 m² Rua Francisca Mendes -Bairro Cidade Nova - Manaus - AM. CEP: 69099345
AM Parintins 3.000 m² Rua Pastor Lessa - Quadra 39 -Bairro Itaúna II - Parintins - AM. CEP: 69152165
AP Macapá 3.000 m² Av. Carlos Lins Cortes - (Lot. Infraero II) Infraero - Macapá - AP. CEP: 68908078
BA Alagoinhas 3.000 m² Travessa Santa Terezinha -Bairro Santa Terezinha - Alagoinhas - BA. CEP: 48010660
BA Barreiras 3.000 m² Rua Cosme e Damião -Bairro Vila Amorim - Barreiras - BA. CEP: 47807700
BA Camaçari 3.000 m² Rua S - Terreno -Bairro Gleba C - Camaçari - BA. CEP: 42803050
BA Candeias 3.000 m² Rua General Osório - Bairro Areia - Candeias - BA. CEP: 43825160



Nº 231, sexta-feira, 3 de dezembro de 2010140 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010120300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

BA Dias d'Ávila 3.000 m² Rua Milton Dias - Varginha -Bairro Centro - Dias D'Ávila - BA. CEP: 42850000
BA Eunápolis 3.000 m² Avenida Nossa Senhora dos Navegantes - s/n-bairro Itapuã - Eunápolis - BA. CEP: 45822340
BA Feira de Santana 3.000 m² Rua Tafarel-Bairro Tomba - Feira de Santana - BA. CEP: 44090424
BA Feira de Santana 3.000 m² Estrada Pau Pombo-Bairro Aviário - Feira de Santana - BA. CEP: 44096000
BA Feira de Santana 7.000 m² Rua Pelé Cidade Nova - Feira de Santana - BA. CEP: 44053594
BA Ilhéus 3.000 m² Rua São Jorge - Bairro Nossa Senhora da Vitória - Ilhéus - BA. CEP: 45655470
BA Itabuna 3.000 m² Rua A -Bairro Sival Palmeira - Itabuna - BA. CEP: 45609220
BA Jacobina 3.000 m² Rua Santa Rosa de Lima - Praça das Missões -Bairro Centro - Jacobina - BA. CEP: 44700000
BA Jequié 3.000 m² Conjunto Urbis I-Bairro Jequiezinho - Jequié - BA. CEP: 45206510
BA Juazeiro 3.000 m² Avenida Santa Luzia -Bairro Tabuleiro - Juazeiro - BA. CEP: 48906175
BA Lauro de Freitas 3.000 m² Rua do Paço - (Lot Jardim Nova) -Bairro Itinga - Lauro de Freitas - BA. CEP: 42700000
BA Paulo Afonso 3.000 m² Travessa Treze de Maio - Praça do Flamengo-Bairro Tancredo Neves I - Paulo Afonso - BA. CEP: 48609020
BA Porto Seguro 3.000 m² Rua dos Pescadores - s/n -Bairro Baianão (Frei Calixto) - Porto Seguro - BA. CEP: 45810-000
BA Salvador 3.000 m² Rua das Mangueiras -Bairro Canabrava - Salvador - BA. CEP: 41260330
BA Salvador 3.000 m² Rua Vicéncia Francisca -Bairro São Caetano - Salvador - BA. CEP: 40390845
BA Salvador 7.000 m² Rua Luís Eduardo Magalhães-Bairro Itapuã - Salvador - BA. CEP: 41630700
BA Santo Antônio de Jesus 3.000 m² Conjunto Urbis I - Av. Heitor Lírio Melo -Bairro Nossa Senhora das Graças - Santo Antônio de Jesus - BA.

CEP: 44574285
BA São Sebastião do Passé 3.000 m² Area da Central de Abastecimento-Bairro Centro - São Sebastião do Passe - BA. CEP: 43850000
BA Serrinha 3.000 m² Rua Projetada 3 - Bairro Cidade Nova -Centro - Serrinha - BA. CEP: 48700000
BA Teixeira de Freitas 3.000 m² Rua Pedro Álvares dos Santos - s/n -Bairro Jerusalém - Teixeira de Freitas - BA. CEP: 45996691
BA Va l e n ç a 3.000 m² Rua Bernadete Queiroz Néri - Bairro da Bolívia- Guaibim - Valença - BA. CEP: 45400000
BA Vera Cruz 3.000 m² Rua Estrada da Gamboa - Mar Grande -Bairro Barra do Gil - Vera Cruz - BA. CEP: 44470000
BA Vitória da Conquista 3.000 m² Rua A s/n - Lot Santa Cecília-Bairro Alto Maron - Vitória da Conquista - BA. CEP: 45005374
CE Canindé 3.000 m² Avenida Luciano Magalhaes, s/n - Bairro Bela Vista - Centro - Canindé - CE. CEP: 62700000
CE Cascavel 3.000 m² Rua Raimuno Cândido da Silva -Bairro Centro - Cascavel - CE. CEP: 62850000
CE Caucaia 3.000 m² Avenida Central Oeste Bairro Araturi (Jurema) - Caucaia - CE. CEP: 61655040
CE Crateús 3.000 m² Rua Moreira da Rocha -Bairro Centro - Crateús - CE. CEP: 63700000
CE Crato 3.000 m² Avenida Projetada 2 -Bairro Centro - Crato - CE. CEP: 63100100
CE Fortaleza 3.000 m² Rua Veneza - s/n -Bairro Vicente Pinzon - Fortaleza - CE. CEP: 60184120
CE Fortaleza 7.000 m² Rua João Victor - s/n -Bairro Bom Jardim - Fortaleza - CE. CEP: 60546210
CE Fortaleza 7.000 m² Estrada do Ancuri - Bairro Novo (sem CEP)-Bairro Ancuri - Fortaleza - CE. CEP: 60873066
CE Horizonte 3.000 m² Rua Baturité, s/n -Bairro Centro - Horizonte - CE. CEP: 62880000
CE Iguatu 3.000 m² Av. Cruzeiro do Suz - Quadra 12 do Loteamento E -Bairro Centro - Iguatu - CE. CEP: 63500000
CE Itapipoca 700 m² Rua Sebastião Gonçalves -Bairro Centro - Itapipoca - CE. CEP: 62500000
CE Juazeiro do Norte 3.000 m² Rua Joaquim Leandro de Souza - S/N-Bairro Pedrinhas - Juazeiro do Norte - CE. CEP: 63018100
CE Maracanaú 700 m² Rua Alencar César - Território de Maracanaú-Bairro Canindezinho - Fortaleza - CE. CEP: 60733115
CE Pacajus 700 m² Rua Francisco Barbosa da Silva - Loteamento Nova Morada Bairro Centro - Pacajus - CE. CEP: 62870000
CE Pacatuba 3.000 m² Rua Coronel José Libânio - Rua: Marginal Nordeste -Bairro Centro - Pacatuba - CE. CEP: 61800000
CE Quixadá 3.000 m² Rua Francisco Enéas de Lima -Bairro Centro - Quixadá - CE. CEP: 63900000
CE Quixeramobim 3.000 m² Rua Cônego Aureliano Mota - s/n -Bairro Centro - Quixeramobim - CE. CEP: 63800000
DF Brasília 3.000 m² Quadra EQNO 12/14 -Bairro Ceilândia Norte - Ceilândia - DF. CEP: 72255550
DF Brasília 3.000 m² Quadra 113 - Lote nº 09 -Bairro Recanto das Emas - Recanto das Emas - DF. CEP: 72603100
DF Brasília 7.000 m² Quadra QNM 28 - lote B -Bairro Ceilândia Norte - Ceilândia - DF. CEP: 72210280
ES Cachoeiro de Itapemirim 3.000 m² Rua Apóstolo Mateus-Bairro Rui Pinto Bandeira - Cachoeiro de Itapemirim - ES. CEP: 29315802
ES Cariacica 3.000 m² Rua Oitenta e Sete -Bairro Nova Rosa da Penha II - Cariacica - ES. CEP: 29157276
ES Colatina 3.000 m² Pardal - s/n -Bairro Columbia - Colatina - ES. CEP: 29709330
ES Guarapari 3.000 m² Avenida Fortaleza - s/n -Bairro Santa Mônica - Guarapari - ES. CEP: 29221750
ES São Mateus 3.000 m² Rua Fernando Jogaib - Quadra 35 -Bairro Ayrton Senna - São Mateus - ES. CEP: 29943450
ES Serra 7.000 m² Rua Domingos José Martins-Bairro Novo Porto Canoa - Serra - ES. CEP: 29167523
ES Vila Velha 7.000 m² Rua Zequinha de Abreu - Praça -Bairro Ilha das Flores - Vila Velha - ES. CEP: 2911 5 6 7 0
ES Vi t ó r i a 700 m² Rua 23 de Abril - 101 -Bairro Santo André - Vitória - ES. CEP: 29032290
GO Águas Lindas de Goiás 3.000 m² Parque da Barragem - Lote 01-A AV-5 - Setor 8 - Águas Lindas de Goiás - GO. CEP: 72910000
GO Anápolis 3.000 m² Avenida Hong Kong c/ Avenida Jucelino Kubistchek c/ Aveniva Varig - Área Pública Municipal -Bairro Jardim

Alvorada - Anápolis - GO. CEP: 75104400
GO Aparecida de Goiânia 7.000 m² Praça Major Atanagildo de Queiroz França- Parque Flamboyant - Aparecida de Goiânia - GO. CEP: 74920793
GO Aparecida de Goiânia 7.000 m² Praça A-002 -Cidade Vera Cruz - Aparecida de Goiânia - GO. CEP: 74935030
GO Catalão 3.000 m² Rua Flor de Cactus -Vila Wilson Guimarães - Catalão - GO. CEP: 75712815
GO Formosa 3.000 m² Rua 65 -Parque Lago - Formosa - GO. CEP: 73813812
GO Goiânia 7.000 m² Rua Balduíno Tacinto Freitas - e Rua juliano rivas morai -Residencial Buena Vista IV - Goiânia - GO. CEP:

74394555
GO Goiânia 7.000 m² Rua Angra dos Reis -Residencial Jardins do Cerrado 1 - Goiânia - GO. CEP: 74491210
GO Jataí 3.000 m² Avenida 41 Conjunto Residencial Mauro Antônio Bento - Jataí - GO. CEP: 75806677
GO Planaltina 3.000 m² Quadra 224 - Praça Dr. Luiz F. Eustaqu -Jardim Paquetá II - Planaltina de Goiás - GO. CEP: 73755224
GO Rio Verde 3.000 m² Rua do Cisne - qd 17 ai b-2 -Bairro Céu Azul - Rio Verde - GO. CEP: 75910239
GO Senador Canedo 3.000 m² ACS Jardim das Oliveiras - APR 01 Lt 01 -Jardim das Oliveiras - Senador Canedo - GO. CEP: 75259970
GO Tr i n d a d e 3.000 m² Rua dos Romeiros esq c/ Rua dos Arcanjos - Setor das Mansões Setor Maysa - Trindade - GO. CEP: 75380000
GO Valparaíso de Goiás 3.000 m² Avenida Comercial - (Quadras 02,05,08,11) -Parque Rio Branco - Valparaíso de Goiás - GO. CEP: 72870083
MA Açailândia 3.000 m² Avenida João Castelo - (Distrito Industrial) -Bairro Centro - Açailândia - MA. CEP: 65930000
MA Bacabal 3.000 m² Avenida Barão do Rio Branco - CENTRO-Bairro Centro - Bacabal - MA. CEP: 65700000
MA Codó 3.000 m² Rua 07 - Conj. Cohab -Bairro Centro - Codó - MA. CEP: 65400000
MA Imperatriz 3.000 m² Rua Bom Jesus -Bairro Parque Planalto - Imperatriz - MA. CEP: 65917090
MA Santa Inês 3.000 m² Av Brasil -Bairro Centro - Santa Inés - MA. CEP: 65300000
MA São José de Ribamar 3.000 m² Avenida Era de Aquários Residencial Nova Terra - Geniparana -Bairro Centro - São José de Ribamar - MA.

CEP: 65110000
MA São Luís 3.000 m² Vila Embratel - São Luís - MA. CEP: 65080140
MA São Luís 7.000 m² Rua Almeida Garrett Coroado - São Luís - MA. CEP: 65042145
MG Araguari 3.000 m² Rua D - Esquina com rua L -Residencial Madri - Araguari - MG. CEP: 38441274
MG Belo Horizonte 700 m² Avenida João XXIII -Bairro Alípio de Melo - Belo Horizonte - MG. CEP: 30820660
MG Belo Horizonte 3.000 m² Rua Pavão -Bairro Flávio Marques Lisboa - Belo Horizonte - MG. CEP: 30624270
MG Belo Horizonte 700 m² Rua Neblina-Bairro Paulo VI - Belo Horizonte - MG. CEP: 31998180
MG Betim 7.000 m² Rua Israel -Bairro Petrovale - Betim - MG. CEP: 32668122
MG Brumadinho 3.000 m² Rua A S/n - Terreno - B. COHAB- Bairro Centro - Brumadinho - MG. CEP: 35460000
MG Caeté 700 m² Avenida Francisco de Paula Castro -Bairro Centro - Caeté - MG. CEP: 34800000
MG Conselheiro Lafaiete 3.000 m² Praça Pimentel Duarte - 10 -Bairro Centro - Conselheiro Lafaiete - MG. CEP: 36400000
MG Contagem 3.000 m² Rua Hércules -Bairro Nova Contagem - Contagem - MG. CEP: 32050096
MG Contagem 7.000 m² Rua Hibisco -Bairro Arvoredo - Contagem - MG. CEP: 32113150
MG Coronel Fabriciano 3.000 m² Avenida Geraldo Inácio - - até 1383/1384 -Bairro Melo Viana - Coronel Fabriciano - MG. CEP: 35170150
MG Divinópolis 700 m² Rua José Afonso Micheline-Bairro Nossa Senhora das Graças - Divinópolis - MG. CEP: 35501051
MG Governador Valadares 3.000 m² Rua Ouro Branco -Vila Isa - Governador Valadares - MG. CEP: 35043410
MG Itabira 3.000 m² Avenida Jorge Ferraz - Antiga Rua D e Avenida Um-Bairro Fénix - Itabira - MG. CEP: 35901229
MG Juiz de Fora 7.000 m² Rua Professora Noémia Mendonça -Bairro Teixeiras - Juiz de Fora - MG. CEP: 36032750
MG Juiz de Fora 7.000 m² Rua Custódio Lopes de Mattos - (Vl Esperança II) -Bairro Benfica - Juiz de Fora - MG. CEP: 36090690
MG Lagoa Santa 3.000 m² Rua Firmino Gonçalves s/n - bairro Palmital- Centro - Lagoa Santa - MG. CEP: 33400000
MG Montes Claros 3.000 m² Rua Aliança - Belvederere Rua L -Bairro Santa Lúcia - Montes Claros - MG. CEP: 39402091
MG Passos 3.000 m² Rua Itamogi-Bairro Nossa Senhora de Fátima - Passos - MG. CEP: 37904298
MG Patos de Minas 3.000 m² Avenida dos Buritis-Bairro Morada do Sol - Patos de Minas - MG. CEP: 38703664
MG Pedro Leopoldo 3.000 m² Rua Dama da Noite - Rua das Acacias -Bairro Centro - Pedro Leopoldo - MG. CEP: 33600000
MG Poços de Caldas 3.000 m² Rua Vereador José Nivaldo de Ávila- Jardim Itamaraty III - Poços de Caldas - MG. CEP: 37710070



Nº 231, sexta-feira, 3 de dezembro de 2010 141ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010120300141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

MG Pouso Alegre 3.000 m² Avenida Gonçalo Benedito Coelho, s/n -Bairro Centro - Pouso Alegre - MG. CEP: 37550000
MG Ribeirão das Neves 3.000 m² Alameda Cegonhas- Jardim Colonial - Ribeirão das Neves - MG. CEP: 33809022
MG Ribeirão das Neves 3.000 m² Rua dos Capuchinhos -Bairro Rosaneves - Ribeirão das Neves - MG. CEP: 33840240
MG Sabará 700 m² Avenida Brasil -Bairro Nações Unidas - Sabará - MG. CEP: 34590050
MG Santa Luzia 3.000 m² Avenida Antônio de Pinho Tavares - - até 143/144 -Conjunto Cristina (São Benedito) - Santa Luzia - MG. CEP:

33105500
MG Sete Lagoas 3.000 m² Rua João Francisco de Oliveira - Jardim dos Pequis-Bairro Belo Vale ll - Sete Lagoas - MG. CEP: 35702614
MG Teófilo Otoni 3.000 m² Avenida Alfredo Sá - - de 3588 ao fim - lado par -Bairro São Cristóvão - Teófilo Otoni - MG. CEP: 39800307
MG Uberaba 3.000 m² Rua Ademar Luis Silva -Residencial 2000 - Uberaba - MG. CEP: 38038384
MG Uberlândia 7.000 m² Rua Juvenilia Mota Leite -Bairro Shopping Park - Uberlândia - MG. CEP: 38411534
MG Uberlândia 7.000 m² Rua Sueli Lopes da Silva - (Lot Res Campo Alegre)- Parque São Jorge I - Uberlândia - MG. CEP: 38410430
MG Unaí 3.000 m² Quadra D -BairroRuralminas - Unaí - MG. CEP: 38610000
MG Va rg i n h a 3.000 m² Avenida Professor João Augusto de Carvalho- Jardim Estrela I - Varginha - MG. CEP: 37037000
MG Ve s p a s i a n o 3.000 m² Rua 2 -Bairro Morro Alto - Vespasiano - MG. CEP: 33200000
MS Campo Grande 7.000 m² Rua Maria Del Horno Samper - Parque do Sol -Parque do Lageado - Campo Grande - MS. CEP: 79075108
MS Campo Grande 7.000 m² Rua Frei Caneca -Jardim Noroeste - Campo Grande - MS. CEP: 79045140
MS Corumbá 3.000 m² Rua Marechal Deodoro-Bairro Jardim dos Estados - Corumbá - MS. CEP: 79321765
MS Dourados 3.000 m² Rua Filomeno João Pires- Vila Ubiratan - Dourados - MS. CEP: 79841150
MS Ponta Porã 3.000 m² Rua Educacional quadra 15 - R.Germano Aleixo/Trv.Itu-Bairro Centro - Ponta Porã - MS. CEP: 79900000
MT Cuiabá 7.000 m² Avenida Espigão - Bairro Tijucal - Cuiabá - MT. CEP: 78088000
MT Rondonópolis 3.000 m² Avenida C - esquina com Rua C -Residencial Margarida - Rondonópolis - MT. CEP: 78717788
PA Abaetetuba 3.000 m² Bairro do São Sebastião -Abaetetuba - Abaetetuba - PA. CEP: 68440000
PA Altamira 3.000 m² Rua Sete de Setembro - - até 2189/2190 - Bairro Centro - Altamira - PA. CEP: 68371000
PA Ananindeua 3.000 m² Rua Onze - (Júlia Seffer) -Bairro Águas Lindas - Ananindeua - PA. CEP: 67020490
PA Ananindeua 7.000 m² Passagem São Benedito - Esquina com Passagem Uniã- Bairro Coqueiro - Ananindeua - PA. CEP: 67113230
PA Barcarena 3.000 m² Rua Padre Raimundo Avelino de Matos-Bairro Pioneiro - Vila dos Cabanos - PA. CEP: 68447000
PA Belém 3.000 m² Travessa Liberal - (Res Primeiro de Abril) -Bairro Paracuri (Icoaraci) - Belém - PA. CEP: 66814450
PA Belém 7.000 m² Rua Lalor Mota - Al. Manito/Est. Caruara -Bairro Carananduba (Mosqueiro) - Belém - PA. CEP: 66923060
PA Bragança 3.000 m² Rua João Paulo Ribeiro -Bairro Centro - Bragança - PA. CEP: 68600000
PA Breves 3.000 m² Vila de Antônio Lemos - Próximo a Duque de Caxia -Bairro Centro - Breves - PA. CEP: 68800000
PA Cametá 3.000 m² Rua Frei Cristóvão de Lisboa - F. Coelho e Miguel Inácio -Bairro Centro - Cametá - PA. CEP: 68400000
PA Castanhal 3.000 m² Rua Doutor Adaílson da Silva Rodrigues -Bairro Jaderlândia - Castanhal - PA. CEP: 68746020
PA Itaituba 3.000 m² Avenida Nova de Santana - atras do tradição -Bairro Comércio - Itaituba - PA. CEP: 68180030
PA Marabá 3.000 m² AC Marabá - Rua VP-6 -Bairro Nova Marabá - Marabá - PA. CEP: 68508970
PA Marituba 3.000 m² Rodovia Br 316 - (Km 8) -Bairro Centro - Marituba - PA. CEP: 67200000
PA Santarém 3.000 m² Rua das Nações Unidas - esq. C av. Tupayulândia- Bairro São José Operário - Santarém - PA. CEP: 68000100
PA Ta i l â n d i a 3.000 m² Avenida do Campo s/n - Piçarreira -bairro Tailândia - Tailândia - PA. CEP: 68695000
PA Tu c u r u í 3.000 m² Rua Dois - Av. Central/ Av. Veridian -Bairro Santa Mônica - Tucuruí - PA. CEP: 68455141
PB Bayeux 3.000 m² Avenida Liberdade - - de 2379/2380 a 3955/3956 -Bairro Sesi - Bayeux - PB. CEP: 58306000
PB Campina Grande 3.000 m² Rua das Jabuticabeiras - - de 100/101 ao fim -Bairro Malvinas - Campina Grande - PB. CEP: 58432705
PB João Pessoa 3.000 m² Rua Venâncio Gonçalves de Oliveira -Bairro Gramame - João Pessoa - PB. CEP: 58069610
PB João Pessoa 3.000 m² Rua Comerciário Antônio Manoel de Sousa -Bairro Cristo Redentor - João Pessoa - PB. CEP: 58071585
PB Patos 3.000 m² Rua Sebastião Monteiro-Bairro Monte Castelo - Patos - PB. CEP: 58707140
PB Santa Rita 3.000 m² Rua São Pedro - Terreno-Bairro Popular - Santa Rita - PB. CEP: 58301250
PE Abreu e Lima 3.000 m² Rua Alto da Bela Vista - s/n - Bairro: Centro - Abreu e Lima - PE. CEP: 53510430
PE Cabo de Santo Agostinho 3.000 m² Rodovia BR-101 Sul - do km 29,000 ao km 100,000 - Bairro: Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE. CEP:

54510000
PE Camaragibe 3.000 m² Estrada das Pedreiras - Bairro: Vale das Pedreiras - Camaragibe - PE. CEP: 54753778
PE Caruaru 3.000 m² Avenida Zé Tatu - antiga av projetada 02 - Bairro: Boa Vista - Caruaru - PE. CEP: 55038200
PE Goiana 700 m² Rua Sem Denominação -Distrito de Tejucupapo - Goiana - PE. CEP: 55900000
PE Igarassu 3.000 m² Rua Santa Elizabete - (Lot. Triunfo) -Bairro Cruz de Rebouças - Igarassu - PE. CEP: 53620050
PE Ilha de Itamaracá 3.000 m² Rua Antônio Leitão - Bairro Baixa Verde - Ilha de Itamaracá - PE. CEP: 53900000
PE Jaboatão dos Guararapes 3.000 m² Avenida Manuel Carneiro Leão - s/n -Bairro Dois Carneiros - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP: 54280530
PE Jaboatão dos Guararapes 7.000 m² Rua Carnaubeira da Penha - (Lot. Engenho Guararapes)-Bairro Marcos Freire - Jaboatão dos Guararapes - PE.

CEP: 54368020
PE Olinda 3.000 m² Avenida Leopoldino Canuto de Melo-Bairro Caixa D'Água - Olinda - PE. CEP: 53210250
PE Paulista 3.000 m² Praça Emílio Russel - Av. Brasil -bairro Maranguape I - Paulista - PE. CEP: 53441750
PE Petrolina 3.000 m² Rua do Tamarindo -Bairro Rio Corrente - Petrolina - PE. CEP: 56312695
PE Recife 3.000 m² Avenida Aníbal Benévolo - - até 715/716-Bairro Água Fria - Recife - PE. CEP: 52131000
PE Recife 7.000 m² Avenida Caxangá - - até 1219 - lado ímpar-Bairro Madalena - Recife - PE. CEP: 50720000
PE Recife 3.000 m² Avenida Dom Hélder Câmara-Bairro Ibura - Recife - PE. CEP: 51220120
PE Santa Cruz do Capibaribe 3.000 m² Rua Jose Mendes Barros - Rua Josefa Mendes Barros-Bairro Centro - Santa Cruz do Capibaribe - PE. CEP:

55190000
PE São Lourenço da Mata 700 m² Rua Doutor Pedro Augusto Correia de Araújo - Bairro Centro - São Lourenço da Mata - PE. CEP: 54735110
PE Serra Talhada 3.000 m² Avenida Olympio de Menezes Leal - Bairro José Rufino Alves - Serra Talhada - PE. CEP: 56915000
PE Vitória de Santo Antão 3.000 m² Avenida Henrique de Holanda - - até 1925/1926 - Bairro Matriz - Vitória de Santo Antão - PE. CEP: 55602000
PI Parnaíba 3.000 m² Rua Osvaldo Cruz - - de 1467/1468 ao fim - Bairro Piauí - Parnaíba - PI. CEP: 64208355
PI Picos 3.000 m² Praça Josino Ferreira - Bairro Centro - Picos - PI. CEP: 64600000
PI Te r e s i n a 7.000 m² Loteamento Santa Maria da Codipi - Jornalista Paulo de Tarso - Bairro Santa Rosa - Teresina - PI. CEP:

64012100
PI Te r e s i n a 7.000 m² Rua Nossa Senhora de Loureto - ( Lot 7 Estrelas ) - Bairro Angelim - Teresina - PI. CEP: 64040075
PR Almirante Tamandaré 700 m² Rua Filipinas - Bairro Vila Graziela - Almirante Tamandaré - PR. CEP: 83505260
PR Apucarana 3.000 m² Rua Jayme Broietti - - até 499/500 - Bairro Jardim Ponta Grossa - Apucarana - PR. CEP: 86804130
PR Arapongas 3.000 m² Rua Andorinha-do-rio - Bairro Parque Industrial III - Arapongas - PR. CEP: 86706695
PR Araucária 3.000 m² Rua Beija-flor - s/n - Bairro Capela Velha - Araucária - PR. CEP: 83706240
PR Campina Grande do Sul 3.000 m² Do Lazer - Bairro: Centro - Campina Grande do Sul - PR. CEP: 83430000
PR Campo Largo 3.000 m² AGC Campo do Meio - Rua Paulo Script - Bairro: Jardim Itaqui - Campo Largo - PR. CEP: 83604970
PR Cascavel 3.000 m² Rua Caiçaras - Bairro: Santa Cruz - Cascavel - PR. CEP: 85806340
PR Colombo 3.000 m² Rua Professora Otília de Souza Ferrarini - Bairro: Maracanã - Colombo - PR. CEP: 83408547
PR Curitiba 3.000 m² Rua Emília Michalski Ubá - final da Rua Cachoeira - Bairro: Cachoeira - Curitiba - PR. CEP: 82710450
PR Curitiba 3.000 m² Rua Antônio Moreira Lopes - esq R D Jose G. Sobrinho - Bairro: Cajuru - Curitiba - PR. CEP: 82980100
PR Fazenda Rio Grande 3.000 m² Rua Paranapanema - - até 650 - lado par - Bairro: Iguaçu - Fazenda Rio Grande - PR. CEP: 83833096
PR Foz do Iguaçu 3.000 m² Avenida Mário Filho - - até 994/995 - Bairro: Parque Residencial Morumbi - Foz do Iguaçu - PR. CEP:

85858440
PR Guarapuava 3.000 m² Rua Jorge Silveira do Amaral - Bairro: Jardim das Américas - Guarapuava - PR. CEP: 85040530
PR Londrina 3.000 m² Rua Ângelo Gaiotto - Bairro: Santa Rita 1 - Londrina - PR. CEP: 86072260



Nº 231, sexta-feira, 3 de dezembro de 2010142 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010120300142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PR Maringá 3.000 m² Avenida Vereador Antônio Bortolotto - - de 1001/1002 ao fim - Bairro: Conjunto Residencial Dona Angelina
(Iguatemi) - Maringá - PR. CEP: 87103278

PR Paranaguá 700 m² Rua dos Jatobás - Bairro: Jardim Iguaçu - Paranaguá - PR. CEP: 83210016
PR Pinhais 3.000 m² Rua Rio Trombetas - 828 - Bairro: Weissópolis - Pinhais - PR. CEP: 83322280
PR Piraquara 3.000 m² Rua Juri Danilenko - Bairro: Planta Santa Lúcia - Piraquara - PR. CEP: 83311090
PR Ponta Grossa 3.000 m² Rua Doutor José de Azevedo Macedo - Bairro: Uvaranas - Ponta Grossa - PR. CEP: 84026250
PR Quatro Barras 3.000 m² Rua Santa Catarina - esquina com Rua João Pau - Bairro: Centro - Quatro Barras - PR. CEP: 83420000
PR São José dos Pinhais 3.000 m² Rua Sílvio Pinto Ribeiro - Bairro: Planta Quississana - São José dos Pinhais - PR. CEP: 83085400
PR To l e d o 3.000 m² Ledi Fischer Maas - 00 - Bairro: Jardim Europa - Toledo - PR. CEP: 85907140
RJ Angra dos Reis 700 m² Rua Mário Natalino Jordão - 96 - Bairro: Monsuaba - Angra dos Reis - RJ. CEP: 23916080
RJ Araruama 3.000 m² Av. Protogenes Guimarães - Bairro Praça da Bandeira - Bairro: Praia Seca - Araruama - RJ. CEP: 28970000
RJ Barra do Piraí 3.000 m² Rua dos Girassóis - Vale do Ipiranga - Bairro: Vila Helena - Barra do Piraí - RJ. CEP: 27120357
RJ Belford Roxo 3.000 m² Rua Bernardo Vaena - Esq c a Rua Lamartine Jr - Bairro:Jardim Patricia - Belford Roxo - RJ. CEP: 26182020
RJ Belford Roxo 700 m² Avenida Retiro da Imprensa - Bairro: Areia Branca - Belford Roxo - RJ. CEP: 2611 2 1 8 0
RJ Cabo Frio 3.000 m² Rua Dois - Bairro: Reserva do Peró - Cabo Frio - RJ. CEP: 28921605
RJ Campos dos Goytacazes 7.000 m² Rua Antônio Custódio Andrade - Bairro: Parque Eldorado - Campos dos Goytacazes - RJ. CEP: 28090660
RJ Itaboraí 3.000 m² Rua Jovana Abreu, s/n, Monte Verde - Bairro Monte Verde - Bairro: São José - Itaboraí - RJ. CEP: 24800000
RJ Itaguaí 3.000 m² Rua Décio Muniz da Silva Filho - (Gleba B) - Bairro: Chaperó - Itaguaí - RJ. CEP: 23831300
RJ Japeri 3.000 m² Rua Dona Leonora Schiavo - s/n - Bairro: Chacrinha - Japeri - RJ. CEP: 26440555
RJ Macaé 3.000 m² Rua Maria José Mahon Santos - 1500 - Bairro: Malvinas - Macaé - RJ. CEP: 27946240
RJ Magé 3.000 m² Rua Expedicionário Otacílio de Souza - Antiga Rua - Bairro: Fragoso - Inhomirim - RJ. CEP: 25935000
RJ Maricá 3.000 m² Rodovia Amaral Peixoto - s/nº Km28 - Bairro: Centro - Maricá - RJ. CEP: 24900000
RJ Mesquita 3.000 m² Rua Cesário - - de 258 ao fim - lado par - Bairro: Banco de Areia - RJ. CEP: 26570442
RJ Nilópolis 3.000 m² Rua Luís Gonzaga - Gericinó - Bairro: Cabral - Nilópolis - RJ. CEP: 26515190
RJ Niterói 3.000 m² Avenida Carlos Ermelindo Marins - Terreo - Bairro: Jurujuba - Niterói - RJ. CEP: 24370195
RJ Nova Friburgo 3.000 m² Avenida José Pires Barroso - Bairro: Olaria - Nova Friburgo - RJ. CEP: 28620075
RJ Nova Iguaçu 3.000 m² Rua Leocádio Melo - Bairro:Jardim Nova Era - Nova Iguaçu - RJ. CEP: 26272060
RJ Nova Iguaçu 7.000 m² Rua Saturno - Bairro:Paraíso - Nova Iguaçu - RJ. CEP: 26297228
RJ Petrópolis 3.000 m² Estrada União e Indústria - - de 31015/31016 a 33372/33373 - Bairro: Posse - Petrópolis - RJ. CEP: 25770470
RJ Queimados 3.000 m² Rua Pedro Lima - Cruz. Rua Nilopolis - Bairro: Vila São Roque - Queimados - RJ. CEP: 26310055
RJ Resende 3.000 m² Rua Perimetral Norte - - de 359/360 a 800/801 - Bairro: Cidade Alegria - Resende - RJ. CEP: 27525031
RJ São Gonçalo 7.000 m² Rua Oliveira Botelho - Bairro: Neves - São Gonçalo - RJ. CEP: 24425005
RJ São Gonçalo 7.000 m² Avenida José de Mendonça Campos - - lado par - Bairro: Colubande - São Gonçalo - RJ. CEP: 24450700
RJ São João de Meriti 700 m² Rua La Paz - Bairro: Vilar dos Teles - São João de Meriti - RJ. CEP: 25560352
RJ Ta n g u á 3.000 m² Avenida do Areal - quadra 57 - Bairro: Ampliação - Tanguá - RJ. CEP: 24890000
RJ Te r e s ó p o l i s 3.000 m² Rua José Bandeira Viana - sn lote 85 - Bairro: São Pedro - Teresópolis - RJ. CEP: 25956190
RJ Volta Redonda 700 m² Rua Dezesseis - Bairro: Jardim Vila Rica, Tiradentes - Volta Redonda - RJ. CEP: 27259190
RN Natal 3.000 m² Rua Manágua - Bairro: Cidade da Esperança - Natal - RN. CEP: 59072120
RN Natal 7.000 m² Avenida Piloto Carlos Del Prete - Bairro: Lagoa Azul - Natal - RN. CEP: 59139400
RN Parnamirim 3.000 m² Rua Mar Morto - Bairro: Vida Nova - Parnamirim - RN. CEP: 59147490
RO Ariquemes 3.000 m² Rua Elis Regina - Quadra Comunitária - Bairro: Setor 08 - Ariquemes - RO. CEP: 76873360
RO Cacoal 3.000 m² Avenida Primavera - de 2080 a 2316 - lado par - Bairro: Parque Fortaleza - Cacoal - RO. CEP: 76961780
RO Porto Velho 3.000 m² Rua Benedito Inocéncio - de 7885/7886 a 8093/8094 - Bairro: Juscelino Kubitschek - Porto Velho - RO. CEP:

76829426
RR Boa Vista 3.000 m² Avenida 01 com Rua 07 - Quadra 804, Zona 12 - Bairro: Jardim Tropical - Boa Vista - RR. CEP: 69314575
RS Alvorada 3.000 m² Rua Santa Catarina - 80 - Bairro: Vila da Figueira - Alvorada - RS. CEP: 94824100
RS Bagé 3.000 m² Rua Érico Silveira - (Núcleo Ivo Ferronato) - Bairro: Industrial I - Bagé - RS. CEP: 96413532
RS Bento Gonçalves 3.000 m² Rua Arlindo Menegotto esquina Rua Callisto Oreste Sganzerla - esq. rua Nelino D. Carini - Bairro: Maria Goreti

- Bento Gonçalves - RS. CEP: 95700000
RS Cachoeirinha 3.000 m² Rua Estrela - Bairro: Vila Anair - Cachoeirinha - RS. CEP: 94955150
RS Campo Bom 3.000 m² Avenida das Industrias, s/n - Bairro Operaria - Bairro: Metzler - Campo Bom - RS. CEP: 93700000
RS Canoas 3.000 m² Rua Montenegro - Bairro: Rio Branco - Canoas - RS. CEP: 92200450
RS Caxias do Sul 7.000 m² Rua Raimundo Magnabosco - Bairro: Desvio Rizzo - Caxias do Sul - RS. CEP: 95112200
RS Charqueadas 3.000 m² Rua dos Ingazeiros - Parque Jardim Santa Fé - Bairro: Centro - Charqueadas - RS. CEP: 96745000
RS Dois Irmãos 3.000 m² Rua Fortaleza - s/n - Bairro: Centro - Dois Irmãos - RS. CEP: 93950000
RS Esteio 3.000 m² Rua Rio Grande - de 1684/1685 ao fim - Bairro: Centro - Esteio - RS. CEP: 93265001
RS Gravataí 3.000 m² Rua Ouro Preto - Bairro: Natal - Gravataí - RS. CEP: 94015280
RS Novo Hamburgo 3.000 m² Rua Barão de Santo Ângelo - 1787 fr.R.Normelio Stabel - Bairro: Hamburgo Velho - Novo Hamburgo - RS.

CEP: 93540050
RS Pelotas 3.000 m² Avenida Ulysses Silveira Guimarães - (Lot Dunas) - Bairro: Areal - Pelotas - RS. CEP: 96081150
RS Porto Alegre 7.000 m² Estrada João de Oliveira Remião - de 4000/4001 a 8016/8017 - Bairro: Lomba do Pinheiro - Porto Alegre - RS.

CEP: 91560000
RS Porto Alegre 7.000 m² Rua Doutor Arno Horn - Bairro: Restinga - Porto Alegre - RS. CEP: 91790845
RS Rio Grande 3.000 m² Rua Jockey Clube - Bairro: Vila São Miguel - Rio Grande - RS. CEP: 96212730
RS Santa Maria 3.000 m² Avenida Manoel Mallmann - Bairro: Nova Santa Marta - Santa Maria - RS. CEP: 97037000
RS Santo Antônio da Patrulha 3.000 m² Rua Fernando A. lemos - Bairro: Catanduva Grande (Distrito) - Santo Antônio da Patrulha - RS. CEP: 95500000
RS São Leopoldo 3.000 m² Rua Seringueira - (Lot T Neves) - Bairro: Arroio da Manteiga - São Leopoldo - RS. CEP: 93140327
RS Sapucaia do Sul 3.000 m² Avenida Valdemimo Rodrigues Machado - S/N - Bairro: Vargas - Sapucaia do Sul - RS. CEP: 93222630
RS Ta q u a r a 3.000 m² Rio Branco - Bairro: Centro - Taquara - RS. CEP: 95600000
RS Uruguaiana 3.000 m² Rua Doutor Homero Tarrago - bairro Vila Julia Sub C2 - Bairro: Ipiranga - Uruguaiana - RS. CEP: 97500150
RS Vi a m ã o 700 m² Avenida Osvaldo Godoy Gomes Bairro: Vila Augusta - Viamão - RS. CEP: 94510020
SC Chapecó 3.000 m² Rua Elói Ferreira de Souza - 000 - Bairro: Efapi - Chapecó - SC. CEP: 89809542
SC Criciúma 3.000 m² Rua Karl Marx - Bairro: Progresso - Criciúma - SC. CEP: 88806718
SC Florianópolis 7.000 m² Avenida Prefeito Waldemar Vieira - até 999/1000 - Bairro: Saco dos Limões - Florianópolis - SC. CEP:

88045500
SC Itajaí 3.000 m² Avenida Ministro Luiz Gallotti - de 1063/1064 ao fim - Bairro: Cidade Nova - Itajaí - SC. CEP: 88308601
SC Jaraguá do Sul 3.000 m² Rua Waldemar Rau - Bairro:Rau - Jaraguá do Sul - SC. CEP: 89254260
SC Joinville 7.000 m² Rua Theonesto Westrupp - Bairro: Aventureiro - Joinville - SC. CEP: 89226340
SC Lages 3.000 m² Rua Archelau Batista do Amaral - Lado Gin. Jones Minosso - Bairro: Universitário - Lages - SC. CEP:

8 8 5 11 0 9 5
SC Palhoça 3.000 m² Rua Neri dos Santos - Área Institucional - Bairro: Jardim Coqueiros - Palhoça - SC. CEP: 88133250
SC São José 3.000 m² Rua José Antônio Pereira - Bairro: Ipiranga - São José - SC. CEP: 88111490
SE Aracaju 3.000 m² Rua Evangelino da Paixão - TV. Sta Maria - Bairro: Olaria - Aracaju - SE. CEP: 49092510
SE Aracaju 7.000 m² Praça entre acesso 8,30 E 11 E AV 02 - Bairro: Santa Maria - Aracaju - SE. CEP: 49044000
SE Nossa Senhora do Socorro 3.000 m² Praça Getulio Vargas - (Conjunto Marcos Freire I) - Bairro: Centro - Nossa Senhora do Socorro - SE. CEP:

49160000
SP Americana 3.000 m² Rua Rio Jari - Bairro: Jardim da Balsa II - Americana - SP. CEP: 13470758
SP Araçatuba 3.000 m² Rua Elza Almeida Lemos - de 745/746 ao fim - Bairro: Residencial Jardim Atlântico - Araçatuba - SP. CEP:

16058733
SP Araraquara 3.000 m² Rua Lazaro Mendes Ferreira - Bairro: Jardim Indaiá - Araraquara - SP. CEP: 14806470
SP Araras 3.000 m² Avenida Lourenço Batistella - Bairro: Jardim José Ometto I - Araras - SP. CEP: 13606326
SP Artur Nogueira 3.000 m² Rua Ricardo Tagliari - Bairro: Vila Queiroz - Artur Nogueira - SP. CEP: 13160000
SP Arujá 3.000 m² Avenida dos Expedicionários - Bairro: Centro - Arujá - SP. CEP: 07400000
SP Atibaia 3.000 m² Rua das Açucenas - Bairro:Nova Cerejeira - Atibaia - SP. CEP: 12950602
SP Barretos 3.000 m² Rua São José - Bairro: Nova Esplanada - Barretos - SP. CEP: 14784321
SP Bauru 3.000 m² Avenida Lúcio Luciano - de Quadra 1 a 6 - lado direito - Bairro: Conjunto Habitacional Pastor Arlindo Lopes

Viana - Bauru - SP. CEP: 17031600
SP Birigui 3.000 m² Avenida João Cernach - Bairro: Jardim Costa Rica - Birigui - SP. CEP: 16202018
SP Caieiras 700 m² Rua Dona Ambrosina do Carmo Buonaguide - Bairro: Cresciúma - Caieiras - SP. CEP: 07700000
SP Cajamar 3.000 m² Rua Constantino F. de Almeida - Disrito do Polvilho - Bairro: Parque Empresarial - Cajamar - SP. CEP:

07750000
SP Campinas 7.000 m² Rua Lasar Segal - Bairro: Jardim Florence - Campinas - SP. CEP: 13059016
SP Campinas 7.000 m² Rua Madre Eduarda Shafers - até 268/269 - Bairro: Jardim Yeda - Campinas - SP. CEP: 13060649



Nº 231, sexta-feira, 3 de dezembro de 2010 143ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010120300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SP Carapicuíba 3.000 m² Avenida Comendador Dante Carraro, inac - Bairro: Cidade Ariston Estela Azevedo Carapicuíba SP CEP:
06396000

SP Catanduva 3.000 m² Rua Iracemápolis - Bairro: Jardim Eldorado - Catanduva - SP. CEP: 15808294
SP Cosmópolis 3.000 m² Rua Narciso Dario Andretto - Esq. Benedito M.Machado - Bairro:Centro - Cosmópolis - SP. CEP: 13150000
SP Cubatão 3.000 m² Rua Jorge Farah - s/n - Bairro: Jardim Nova República - Cubatão - SP. CEP: 11534 11 0
SP Diadema 3.000 m² Avenida Afonso Monteiro da Cruz - s/nº - Bairro: Serraria - Diadema - SP. CEP: 09980550
SP Embu 3.000 m² Rua Ursa Maior - Bairro: Jardim do Colégio - Embu - SP. CEP: 06815420
SP Embu-Guaçu 3.000 m² Rua 24 de Maio - Jardim Tuiuti - Cipó - Bairro: Centro - Embu-Guaçu - SP. CEP: 06900000
SP Ferraz de Vasconcelos 700 m² Avenida Abel Marques Nogueira - s/n - Bairro: Jardim São José - Ferraz de Vasconcelos - SP. CEP: 08504020
SP Franca 3.000 m² Avenida José Lourenço - Bairro: Parque Vicente Leporace I - Franca - SP. CEP: 14407040
SP Francisco Morato 3.000 m² Rua São Domingos - Bairro: Jardim Vassouras - Francisco Morato - SP. CEP: 07950095
SP Guaratinguetá 3.000 m² Avenida João Rodrigues Alckimim - Bairro: Parque Residencial Beira Rio - Guaratinguetá - SP. CEP: 12517475
SP Guarujá 3.000 m² Avenida Antenor Pimentel - s/n - Bairro: Morrinhos - Guarujá - SP. CEP: 11495000
SP Guarulhos 7.000 m² Avenida da Estação - Bairro: Vila Laurita - Guarulhos - SP. CEP: 07262360
SP Guarulhos 7.000 m² Estrada do Elenco - Bairro: Jardim São Domingos - Guarulhos - SP. CEP: 07142000
SP Guarulhos 7.000 m² Praça da Amizade - Bairro: Jardim Vila Galvão - Guarulhos - SP. CEP: 07055041
SP Hortolândia 3.000 m² Rua Edézio Vieira de Moraes - Bairro: Jardim Novo Ângulo - Hortolândia - SP. CEP: 13185180
SP Indaiatuba 3.000 m² Rua Martinho Lutero - Bairro: Jardim Morada do Sol - Indaiatuba - SP. CEP: 13348070
SP Itanhaém 3.000 m² Rua Américo Nicolini - Bairro: Vila São Paulo - Itanhaém - SP. CEP: 11740000
SP Itapecerica da Serra 3.000 m² Rua Álvaro de Almeida Leme - Bairro: Jardim Paraíso - Itapecerica da Serra - SP. CEP: 06851000
SP Itapetininga 3.000 m² Rua Tadao Toyota - Bairro: Cambuí - Itapetininga - SP. CEP: 18207601
SP Itaquaquecetuba 3.000 m² Rua Padre Cícero - Bairro: Jardim Carolina - Itaquaquecetuba - SP. CEP: 08588324
SP Itu 3.000 m² Rua Professora Ruth Amorim Alves - Bairro: Parque das Rosas - Itu - SP. CEP: 13310520
SP Jacareí 3.000 m² Avenida Alcides Arnaldo Taino - Bairro: Parque Meia Lua - Jacareí - SP. CEP: 12335190
SP Jaú 3.000 m² Rua Carlos Roberto Guermandi - Bairro: Jardim Cila de Lúcio Bauab - Jaú - SP. CEP: 17209333
SP Jundiaí 3.000 m² Rua Alice Guimarães Pellegrini - Bairro: Jardim Santa Gertrudes - Jundiaí - SP. CEP: 13205250
SP Juquitiba 3.000 m² Rua Antonio Soares Godinho - Bairro: Barnabés - Juquitiba - SP. CEP: 06950000
SP Limeira 3.000 m² Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira 179 Prefeitura Municipal de Limeira - Bairro: Centro - Limeira - SP. CEP:

13481900
SP Mauá 3.000 m² Rua América do Sul - Bairro: Parque das Américas - Mauá - SP. CEP: 09350580
SP Mogi das Cruzes 3.000 m² Rua Anna Machado da Costa Neves - Bairro: Jardim Esperança - Mogi das Cruzes - SP. CEP: 08743470
SP Osasco 7.000 m² Avenida Edmundo Amaral - Bairro: Piratininga - Osasco - SP. CEP: 06230150
SP Osasco 7.000 m² Avenida Herbert de Souza - Bairro: Jardim Primeiro de Maio (Chácara Fazendinha) - Osasco - SP. CEP:

06147001
SP Ourinhos 3.000 m² Rua Benedito Fermiano Filho - Bairro: Conjunto Habitacional Ourinhos D-1 e D-2 - Ourinhos - SP. CEP:

19915697
SP Peruíbe 3.000 m² rua 7 com 32 - Bairro: Centro - Peruíbe - SP. CEP: 11750000
SP Pindamonhangaba 3.000 m² Avenida das Orquídeas - esquina com Avenida 1- Bairro: Residencial Vale das Acácias - Pindamonhangaba - SP.

CEP: 12440410
SP Presidente Prudente 3.000 m² Avenida Tancredo Neves - Bairro: Vila Verinha - Presidente Prudente - SP. CEP: 19040520
SP Ribeirão Pires 3.000 m² Estrada de Sapopemba - de 5001/5002 a 6689/6690 - Bairro: Quarta Divisão - Ribeirão Pires - SP. CEP:

09434630
SP Ribeirão Preto 3.000 m² Rua Francisca Paula de Jesus - s/n. - Bairro: Jardim Florestan Fernandes - Ribeirão Preto - SP. CEP: 14079313
SP Rio Claro 3.000 m² Avenida 1 MP - Bairro: Parque Mãe Preta Parque Mãe Preta - Rio Claro - SP. CEP: 13506160
SP Salto 3.000 m² Rua Maria Vitali - Bairro: Jardim Nair Maria - Salto - SP. CEP: 13322274
SP Santa Bárbara d'Oeste 3.000 m² Avenida Alonso Keese Dodson - Bairro: Planalto do Sol II - Santa Bárbara D'Oeste - SP. CEP: 13453839
SP Santana de Parnaíba 3.000 m² Rua Soldado Paulo Sérgio Romão - Bairro: Parque Santana - Santana de Parnaíba - SP. CEP: 06515006
SP Santo André 7.000 m² Rua Engenheiro Alfredo Heitzmann Júnior - Bairro: Jardim Marek - Santo André - SP. CEP: 09111360
SP Santo André 7.000 m² Avenida Nestor de Barros - Bairro: Jardim Ana Maria - Santo André - SP. CEP: 09260520
SP Santos 7.000 m² Praça Paz Universal - Bairro: Castelo - Santos - SP. CEP: 11087350
SP São Carlos 3.000 m² Avenida Doutor Aurelio Catani - Bairro: Residencial Astolpho Luiz do Prado - São Carlos - SP. CEP: 13568820
SP São José do Rio Preto 7.000 m² Avenida Alfredo Teodoro de Oliveira - s/n - Bairro: Jardim das Oliveiras - São José do Rio Preto - SP. CEP:

15047000
SP São Lourenço da Serra 3.000 m² Rua Ivone Pires Guimarães - Bairro: Centro - São Lourenço da Serra - SP. CEP: 06890000
SP São Vicente 3.000 m² Rua Cinquenta e Oito - Esquina - Bairro: Conjunto Residencial Humaitá - São Vicente - SP. CEP: 11349110
SP Sertãozinho 3.000 m² Rua Pedro Montenegro - até 638/639 - Bairro: Jardim Santa Marta - Sertãozinho - SP. CEP: 14165434
SP Sorocaba 7.000 m² Rua Alpheu Castro Santos - Bairro: Lopes de Oliveira - Sorocaba - SP. CEP: 18071282
SP Sumaré 3.000 m² Rua Sete - Bairro: Jardim Recanto dos Sonhos - Sumaré - SP. CEP: 13178730
SP Suzano 3.000 m² Rua Teruo Nishikawa - Bairro: Jardim Gardénia Azul - Suzano - SP. CEP: 08696370
SP Ta t u í 3.000 m² Rua José Ribeiro de Meneses - Bairro: Vila Juca Menezes - Tatuí - SP. CEP: 18275160
SP Vargem Grande Paulista 3.000 m² Alameda, 07 - Bairro: Centro - Vargem Grande Paulista - SP. CEP: 06730000
SP Várzea Paulista 3.000 m² Avenida Ipiranga - Bairro: Vila Santa Terezinha - Várzea Paulista - SP. CEP: 13220210
SP Vo t o r a n t i m 3.000 m² Rua Anália Pereira Vila Pedroso - Votorantim - SP. CEP: 18117670
TO Araguaína 3.000 m² Rua das Acácias - Qd D-10 - Bairro: Loteamento Araguaína Sul - Araguaína - TO. CEP: 77827380
TO Palmas 3.000 m² Avenida dos Navegantes - APM 12 - Bairro: Setor Morada do Sol 2 (Taquaralto) - Palmas - TO. CEP: 77066104

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

PORTARIA No- 175, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista o disposto no art. 8o, inciso II, alínea "b", do Decreto no 7.094, de 3 de fevereiro de 2010, e a delegação de competência constante do art.
1o da Portaria MP no 157, de 31 de março de 2010, resolve:

Art. 1o Ajustar o detalhamento dos limites de movimentação e empenho de que tratam os Anexos I, II, VII e VIII da Portaria MP no 145, de 30 de março de 2010, na forma dos Anexos I a VII desta
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA CORRÊA

ANEXO I

REDUÇÃO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

(DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MP No 145, DE 30 DE MARÇO DE 2010)

R$ Mil
LIMITES

ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS Custeio Investimento + Inv. Financ. To t a l
(a) (b) (c)= (a+b)

52000 Ministério da Defesa 9.276 0 9.276

TO TA L 9.276 0 9.276

Fontes: 100, 111, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 144, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 178, 180, 188, 249, 280, 293, e

suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-03T06:22:20-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-03T06:22:21-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-03T06:22:18-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-03T06:22:21-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-03T06:22:20-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




